PAGE
[image: image1.jpg]Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CNPJ 15.023.914/0001-45

PORTARIA N.º 69/2023

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021, DO MUNICIPIO DE ARAPUTANGA/MT.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Prefeito Municipal do Município de Araputanga Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições conferidas por lei:

Considerando o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2021, para ingresso em cargo Público de provimento Temporário, publicado no Diário Oficial dos Municípios (AMM-MT) de 23 de setembro de 2021;

Considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, publicado no Diário Oficial dos Municípios (AMM-MT) em 22 de novembro de 2021;

Considerando a Homologação, realizado por meio Decreto Municipal nº 127/2021, publicado no Diário Oficial dos Municípios (AMM-MT) em 29 de novembro de 2021;

Considerando, as desistências apresentadas pelos candidatos convocados;

RESOLVE:

Art. 1.º- Convocar os candidatos classificados, constante no quadro abaixo relacionado, para provimento de cargo Temporário, da Prefeitura Municipal de Araputanga/MT:

PROFESSOR PEDAGOGIA - SEDE
	CLASS
	INSC
	NOME
	NOTA FINAL

	112
	1491
	VITÓRIA GUTIERREZ AJONAS CARDOSO
	31

	113
	188
	LARISSA CRISTINE FREITAS FARIA
	31

	114
	1133
	BRENDA BEATRIZ DOS SANTOS QUEIROZ
	30

PROFESSOR ZONA RURAL – COMUNIDADE DE FARINÓPOLIS
	CLASS
	INSC
	NOME
	NOTA FINAL

	8°
	1742
	ILDELENE APARECIDA DA COSTA QUEIROZ
	34

MONITOR DE CRECHE
	CLASS
	INSC
	NOME
	NOTA FINAL

	126
	1309
	MARILENE MELO DA PAIXÃO
	37

	127
	 1530
	ROSIANE DA SILVA LEITE
	37

	128
	1609
	RAHELLY SABRYNA BATISTA NEVES
	36

	129
	1547
	LILIAN CRISTINA DA SILVA
	36

	130
	746
	SANDRA MARIA ALVES DE CASTRO
	36

	131
	1230
	KEITE CATHERINE DA SILVA
	36

	132
	112
	ROSANA DE OLIVEIRA RODRIGUES SOUZA
	36

	133
	253
	MIRIAN CARLA JURUPY CANDEIA BRITO
	36

ELETRICISTA - SEDE
	CLASS
	INSC
	NOME
	NOTA FINAL

	2º
	476
	WESLEY FERNANDES DOS SANTOS SENA
	42

Art. 2.º - Exigindo desde o momento, o comparecimento do candidato na Diretoria de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, munido de todos os documentos necessários para comprovação dos requisitos do cargo pleiteado, sob pena de ser considerado desistente, perdendo a respectiva vaga.

Art. 3º-Esta Portaria Entra em Vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga, Estado de Mato Grosso, aos sete (07) dias do mês de fevereiro (02) do ano de dois mil e vinte e três (2023).
‘
ENILSON DE ARAÚJO RIOS
Prefeito Municipal
[image: image2.jpg]MUNICIPIO DE ARAPUTANGA
==

Gabinete do Prefeito

Prefeito: Enilson de Araujo Rios  Vice-Prefeito: Marcos Aurélio Barros

Chefe de Gabinete: Bruno de Larranhagas Cruz
Fone:(65) 3261-1736 Email: gabinete@araputanga.mt.gov.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]